
1 
 

 

 

. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                                      Αριθ.Αποφ 450/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 του Δήμου Παλλήνης της 07-12-2016. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για κατακύρωση αποτελέσματος και ανάδειξη οριστικού 

αναδόχου του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 

Λαμπτήρων Διαφόρων Ηλεκτρολογικών Υλικών Δ.Ε. Παλλήνης». 

 

Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ 07-12-2016 και ώρα 14:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  

Παλλήνης Ιθάκης 12 ΔΕ Γέρακα, συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου 

Παλλήνης, ύστερα από την 46/02-12-2016  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα εννέα (9) μέλη. 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ             ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζούτσος Αθανάσιος   

2. Χαλκίδης Ιωάννης                                         

3. Δημόπουλος Ιωάννης 

4. Πυργιώτης Αλέξανδρος 

5. Αβαρκιώτης Φώτιος  

6. Μαντζώρος Ανδρέας 

7. Μερτζάνος Γεώργιος        

8. Μερτύρης Παναγιώτης  

9. Κάλανδρος Παναγιώτης 

 

 

            Κανένας 

      

 

 

 

 

   

 

 

 

 Εισηγούμενος το   6ο   θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος είπε: 

 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

 

 Την παρ. 1ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή «καταρτίζει 

τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία». 

 Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), για το συνοπτικό διαγωνισμό είναι όταν η 

εκτιμώμενη αξίας της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 60.000€ πλέον 

ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: Ψ776ΩΞΚ-9Φ1



2 
 

 Τους κωδικούς αριθμούς με τις αντίστοιχες εξιδικευμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 : 

i) Κ.Α. 20. 6662.0016 Προμήθεια λαμπτήρων & φωτιστικών σωμάτων Δ.Ε. 

Παλλήνης (2016) πίστωση  29.400,00 € . 

ii) Κ.Α. 20. 6662.0019 Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. 

Παλλήνης (2016) πίστωση 27.690,00 €. 

 Την υπ΄ αριθμό 442/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία  εγκρίνεται 

το Πρακτικό της Ε.Δ.Δ. για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια λαμπτήρων και 

διαφόρων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης» και κήρυξη προσωρινού μειοδότη. 

 Το υπ΄ αριθμό  39758/02-12-2016 έγγραφο της υπηρεσίας με την οποία καλείται ο 

προσωρινός μειοδότης Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. για την προσκόμιση δικαιολογητικών 

σύμφωνα με το άρθρο 9 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 Το υπ΄ αριθμό έγγραφο 39938 / 02-12-2016 με το οποίο αποστέλλονται τα 

δικαιολογητικά της εταιρείας  Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.  

Ακολούθως εκθέτει ότι από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου υποβλήθηκε ο φάκελος με 

τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου τα οποία ελέχθησαν και είναι σύμφωνα με 

τα ζητούμενα στο άρθρο 9 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

I. Απόσπασμα ποινικού μητρώου των μελών του Δ.Σ. 

II. Φορολογική ενημερότητα εταιρείας. 

III. Ασφαλιστικές ενημερότητες εταιρείας και μελών Δ.Σ. 

IV. Πιστοποιητικό ΕΒΕΑ 

 

Και σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

2. τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.) 

3. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.4389/16 (ΦΕΚ 94/27•05•2016 τεύχος Α’) 

4. τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον οποίο είναι εγγεγραμμένες οι πιστώσεις με τίτλο 

«Προμήθεια Λαμπτήρων και Διαφόρων Ηλεκτρολογικών Υλικών Δ.Ε. Παλλήνης» και 

συγκεκριμένα: 

i) Κ.Α. 20. 6662.0016 Προμήθεια λαμπτήρων & φωτιστικών σωμάτων Δ.Ε. Παλλήνης 

(2016) πίστωση  29.400,00 € . 

ii) Κ.Α. 20. 6662.0019 Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης 

(2016) πίστωση 27.690,00 €. 

6. Την υπ΄ αριθμό 442/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία  εγκρίνεται 

το Πρακτικό της Ε.Δ.Δ. για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια λαμπτήρων και 

διαφόρων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης» και κήρυξη προσωρινού μειοδότη. 

7. Το υπ΄ αριθμό  39758/02-12-2016 έγγραφο της υπηρεσίας με την οποία καλείται ο 

προσωρινός μειοδότης Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. για την προσκόμιση δικαιολογητικών 

σύμφωνα με το άρθρο 9 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

8. Το υπ΄ αριθμό έγγραφο 39938 / 02-12-2016 με το οποίο αποστέλλονται τα 

δικαιολογητικά της εταιρείας  Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.  

 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΕ: 

1. Κατακύρωση του αποτελέσματος και ανάδειξη οριστικού αναδόχου του πρόχειρου 

διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Λαμπτήρων και Διαφόρων 

Ηλεκτρολογικών Υλικών Δ.Ε. Παλλήνης» της εταιρείας Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. σύμφωνα με 

την 442/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται τα πρακτικά του 

διαγωνισμού. 

2. Εξουσιοδότηση  του Δημάρχου για τις  περεταίρω ενέργειες  και την εκτέλεση της 

προμηθείας.   

   
Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΔΑ: Ψ776ΩΞΚ-9Φ1



3 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1.Την κατακύρωση του αποτελέσματος και ανάδειξη οριστικού αναδόχου του πρόχειρου 

διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Λαμπτήρων και Διαφόρων 

Ηλεκτρολογικών Υλικών Δ.Ε. Παλλήνης» της εταιρείας Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. σύμφωνα με την 

442/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται τα πρακτικά του 

διαγωνισμού. 

2.Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης και για τις   περεταίρω 

ενέργειες  και την εκτέλεση της προμήθειας.   

   
 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό:      450/2016 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                             Τα μέλη 

Ζούτσος Αθανάσιος                                                 Έπονται 8 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ776ΩΞΚ-9Φ1


		2016-12-09T13:26:58+0200
	Athens




